Diário da República, 2.ª série — N.º 176 — 12 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 18 657

2. Despachos, Éditos, Avisos e Declarações

ÓRGÃOS DE SOBERANIA

MINISTÉRIO DA ECONOMIA E DA INOVAÇÃO

Instituto Português da Qualidade, I. P.

Aviso

Certificado de reconhecimento de qualificação
de instalador de tacógrafos n.º 101.24.06.6.10

Ao abrigo da alínea c) do n.º 1 do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 291/
90, de 20 de Setembro, e do n.º 3 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 272/
89, de 19 de Agosto, e para os efeitos do n.º 18 da Portaria n.º 625/
86, de 25 de Outubro, nos termos do n.º 3 da Portaria n.º 962/90, de
9 de Outubro, e das disposições da Portaria n.º 299/86, de 20 de Ju-
nho, é reconhecida a qualificação à empresa Mitsubishi Fuso Truck
Europe — Sociedade Europeia de Automóveis, S. A., Zona Indus-
trial — Casal da Coelheira, Tramagal, 2206-906 Tramagal, na quali-
dade de instalador de tacógrafos homologados de acordo com o Regu-
lamento CE n.º 1360/2002, de 13 de Junho, estando autorizado a
realizar a primeira verificação e a colocar a respectiva marca pró-
pria, em anexo, e os símbolos do controlo metrológico, nos locais de
selagem.

O presente reconhecimento de qualificação é válido por um ano,
renovável após prévia auditoria.

25 de Julho de 2006. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, J. Marques dos Santos.

10 na sala de actividades aquisição da marcha/24 meses;
15 na sala 24/36 meses.

23 de Maio de 2006. — Pelo Director, a Adjunta do Director, M.
Joana G. Albina C. Cruz. 3000215015

Centro Distrital de Solidariedade e Segurança Social de Leiria

Anúncio

Alvará n.º 10-R/2006

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do n.º 2 do
artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 133-A/97, de 30 de Maio, foi, em
22 de Junho de 2006, decidido pelo director do Centro Distrital da
Segurança Social de Leiria, conceder o presente alvará ao estabele-
cimento denominado Casa de Repouso da Barragem, sito na Rua de
5 de Outubro, 45, freguesia de Atouguia da Baleia, concelho de Pe-
niche, distrito de Leiria, propriedade de Ana Isabel Mota Guerreiro
Jerónimo.

A actividade e respectiva lotação máxima são as seguintes:

Actividade — lar para idosos;
Lotação máxima — 14 utentes.

Nos termos do Despacho Normativo n.º 12/98, de 25 de Feve-
reiro.

Foi este alvará assinado e autenticado com o selo branco em uso
no Centro Distrital de Segurança Social de Leiria.

22 de Junho de 2006. — O Director, Fernando Gonçalves.
3000209912

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar de Coimbra

Contrato (extracto) n.º 131/2006

Por despacho do Ministro de Estado e das Finanças de 19 de De-
zembro de 2005 foram autorizadas as contratações, em regime de
contrato de trabalho a termo certo, nos termos da alínea h) do n.º 9 da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, e da Resolução do Conselho de
Ministros n.º 97/2002, de 18 de Maio. Os presentes contratos são
válidos por um ano, eventualmente renováveis por igual período, até
ao limite de três anos e com efeitos às datas indicadas:

Funções de enfermeiro:

Ana Marta Silva Martins Gaspar — 7 de Junho de 2006.
Andreia Sofia Correia Assunção — 5 de Junho de 2006.
Ângela Teixeira Fernandes Almeida — 7 de Junho de 2006.
Cátia Filipa Correia Lopes — 7 de Junho de 2006.
Cátia Patrícia Oliveira Marques — 7 de Junho de 2006.
Célia Fátima Monteiro Laranjeira — 9 de Junho de 2006.
Cristina Maria Rodrigues Nogueira — 7 de Junho de 2006.
Dora Cristina Costa Ferreira — 7 de Junho de 2006.
Fernando Jorge Lopes Luís — 7 de Junho de 2006.
Frederico Costa Areias — 7 de Junho de 2006.
Giselda Andreia Filipe Domingos — 7 de Junho de 2006.
Heloísa de Fátima Teixeira Simões — 7 de Junho de 2006.
Isabel Catarina Marta Filipe — 7 de Junho de 2006.
Joana Isabel Patrícia Rodrigues — 7 de Junho de 2006.
Maria de Lourdes Costa Deus Lima — 9 de Junho de 2006.
Marianne Helene Dubuc — 24 de Junho de 2006.
Mário Hugo Miranda Alves Macedo — 5 de Junho de 2006.
Melania Soares Almeida Rocha — 7 de Junho de 2006.
Patrícia Graça Gonçalves Cordinha — 7 de Junho de 2006.
Sílvia Abrantes Gonçalves — 7 de Junho de 2006.
Telma Sofia Rico Nunes — 7 de Junho de 2006.
Vítor Daniel Carvalho Coelho — 25 de Junho de 2006.
Cristina Isabel Barnabé Dionísio — 8 de Julho de 2006.
Ana Rita dos Santos Regala — 9 de Julho de 2006.
João Paulo Sousa Fonseca — 11 de Julho de 2006.

3000212581

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto da Segurança Social, I. P.

Centro Distrital de Solidariedade e Segurança Social de Aveiro

Alvará n.º 01/2006

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do artigo 18.º do
Decreto-Lei n.º 133-A/97, de 30 de Maio, é emitido o presente al-
vará de abertura e funcionamento do estabelecimento denominado
«Creche O Pinto», sito na Rua de Osvaldo Pinto, freguesia de São
Tiago de Riba Ul, concelho de Oliveira de Azeméis, distrito de Aveiro,
propriedade de Maria Emília Ribeiro Marques, requerente, Maria Emília
Ribeiro Marques.

As actividades e as respectivas lotações máximas autorizadas são
as seguintes:

Actividades — creche;
Lotação — 35 crianças:

10 em berçário;